petro. quidam autem. quidam vero puluere.
 alij vero lapides. iactabant in eum. qui
 dormi in super ipsum hinc inde griter
 impingebant. ad cuncta vero obprobria
 frat' bernardus gaudens et patiens
 permanebat. in nullo ~~vero~~ penitus re-
 nuens aut murmurans. hinc quod ma-
 ius est ad filia obprobria sustinenda
 per plures dies in dromi platea stu-
 diose redibat. et quicquidque iurijs
 afflictus ab illis. se tamen in turbatu-
 rum leti facies ostendebat. Et quia
 paucis operibus per se et approbat. id
 quidem sapiens iudex attendens et di-
 ligenter examinans tam utrosque con-
 stantia. tot diebus in nullo penitus
 perturbatus. dixit in corde suo. Impos-
 sibile est quod iste non sit sanctus homo. Et ac-
 cedens ad fratrem bernardum dixit. Vis
 es tu. et ad quid venisti huc? frat' vero
 bernardus misit manum suam in
 sinum et protulit regulam euangelicam
 sancti f. quam in corde portabat et in ore.
 Ille vero iudex cum ipsius regule sta-
 tum altissimum plegisset. obstupuit ve-
 hementer. cum esset homo intelligens. et
 utrens se ad socios cum admiratione
 maxima dixit. Iste est altior status
 quam unquam audivi. propterea iste homo.
 cum socijs suis est de sanctoribus hominibus
 huius mundi. Unde magnam penam faciunt
 qui sibi iniurias irrogant. quia non
 iniurijs sed maximis honoribus est ex-
 tollendus. cum vere sit amicus altissimi. et
 aut illi. Carissime si locum vobis apertum
 aliquis exhiberet ubi commode domino serui-

retis velletis accipere. Ego pro salute
 anime mee libentissime vobis dare.
 fr' bernardus ait. Domine carissime
 credo quod hoc vobis inspiravit dominus ihesus
 christus. et ideo oblationem vestram ad ho-
 norem christi libenter accipio. Tunc deus
 iudex fratrem bernardum ducens ad
 domum suam. cum gaudio et caritate
 magis suscepit. Et postea locum be-
 ne sibi promissum exhibuit et ad
 suas expensas totum profectum et devote
 complevit. et factus est defensor et pat-
 ricipius fratris bernardi et sociorum eius.
 fr' vero bernardus propter sanctam conversationem
 et cepit honorari ab hominibus. in tamen
 quod fratres se prebent a illa tamen pote-
 rant vel videri. fr' vero bernardus sicut
 vere humilis christi discipulus timens ne
 honor qui sibi exhibebatur ibidem. impe-
 dret quietem animi sui. et salutem. recessit.
 Et ad sanctum f. edicens dixit. locus
 captus est in ciuitate bononie. Unde
 mittas pre fratres qui morietur ibidem. quia
 ego amplius ibi lucrum non facio. pro-
 mo propter magnam honorem qui in exhi-
 betur ibidem. timeo plus prode quam lu-
 crari. fr' autem f. audiens cuncta
 pro ordine qui dominus per fratrem bernardum
 fuerat operatus gaudens et exultans
 in spiritu cepit laudare altissimum qui
 pauperulos crucis discipulos sic
 in salutem populi dilatabat. Et extunc
 assumens de socijs misit eos in lom-
 bardiam. et crescente deuotione fide-
 lium. ceperunt loca plurima circumque
 ad laudem domini nostri ihesu christi.

De morte gloriosa fratris Bernardi.

Qante scitatis erat frater
Bernardus quod sanctus fuit. dum ad
huc vivet illam magno venerabat
affectu. frequenter commendabat eloquio.
et in sua absentia magnis precibus
extollebat. Accidit autem ut dum sanctus fuit
quandam die oratione devote insistens. fuit si-
cudatus quod frater Bernardus dominum promittere.
a multis et acutissimis impugnabatur
demonibus. Hec cum sanctus fuit. compassiva
mente de tam dulci filio pensaret. per
multos dies lacrimis orans recom-
mendabat domino ihesu christo fratrem ber-
nardum. ut de tot insidiis illi dare
victoriam digreteretur. Et dum in domo
oratione esset sanctus fuit. per vigiliis. sedulo et
attentus et ecce frater est ad eum divina
visio. fratres ne timeas quia oes
tentationes quas frater Bernardus impetit.
date sunt illi ad exercitium et coronam.
et in fine de omnibus impugnationibus pal-
mam et victoriam cum gaudio deporta-
bit. et ipse frater Bernardus est unus de
commensalibus regni dei. De qua visione
sanctus fuit. gaudiosus est gaudio magno val-
de. gratias immensas referens domino ihesu
christo. Et extitit de illo amplius non du-
bitavit et non timebat. si se maiori
gaudio et ampliori dilectione afficienda
tunc ad eum. Quam dilectionem non solum
in vita sed etiam in morte magnificavit.
Vnde in morte beatus fuit tamquam patriarcha ia-
cob astantibus filiis et devote lacri-
mantibus pro recessu tam amabilis patris
dixit sanctus fuit. Vbi est primogenitus meus.

Veni fili mi ut benedicat tibi anima mea
a patris moriar. Tunc frater Bernardus
dixit fratri helpe in secreto quod erat
tunc vicarius ordinis. Per vadem ad
dexteram solum sancti ut te benedicat. Cum
autem frater helphas se posuisset ad dexteram
eius. et sanctus fuit. precibus lacrimis secutens
manum dexteram super caput helpe po-
suisset. dixit. Istud non est caput pri-
mogeniti mei fratris Bernardi. Tunc ac-
cessit frater bernardus ad sinistram eius.
Dedit autem frater cancellatis brachiis
manum commutando sinistram posuit
super caput helpe. dexteram vero super
caput fratris Bernardi dicens frater ber-
nardus. Benedicat te pater domini nostri
ihesu christi in omnibus orationibus benedictionis spiritum
sanctum in celestibus in christo. Hic primo
electus est in ordine isto ad dandum ex-
emplum evangelium ad imitandum christum
in evangelica paupertate. quia non so-
lum tua liberaliter obtulisti et pro christi
amore integre disposuisti. sed etiam te
metipsum in odore suavitatis sacri-
ficii obtulisti. Benedicere ergo sis a
domino ihesu christo et a me pauperculo ser-
uo eius benedictionibus sempiternis. ingre-
diens et egrediens. vigilans et dor-
miens. vivens et moriens. Qui
benedixerit tibi benedictionibus repleat.
et quod maledixerit tibi non erit im-
munitus. Esto dominus frater tuorum. et tuo
ipso tunc subiacent. et quod sanctus fuit
volueris eripere ad ordinem istum re-
cepti sint. et quod sanctus fuit volueris emittant.
et nullus frater ha-